
 
 

Stránka 1 z 17 

Zadavatel:    Obec Polepy 
IČ:     00264202    
Adresa zadavatele:  Obec Polepy, č. p. 112, 411 47 Polepy 
Zástupce:    Zbyněk Hodys, starosta obce   
Název veřejné zakázky:  Pořízení terénního vozidla SxS JSDH Polepy 
Evidenční číslo VZ:  016-2024 
Druh veřejné zakázky:  Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky. 
Druh řízení: Výběrové řízení mimo režim zákona číslo 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění, provedené v souladu 
s METODICKÝM POKYNEM PRO OBLAST ZADÁVÁNÍ ZAKÁZEK PRO 
PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2021-2027, verze: 1 (dále také metodický 
pokyn). 

Způsob zadání: otevřená výzva1 
 

 

Zadávací dokumentace  
 
Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele 
vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. 
 
Za správnost a úplnost zadávacích podmínek odpovídá zadavatel. 
 
Tato zadávací dokumentace je vyjma technických podmínek – technické specifikace vozidla – 
vypracována osobou odlišnou od zadavatele: 
 
Za zadavatele osoba pověřená administrací zadávacího řízení 
 
Název: Spolek Europrojekty 
Sídlo: Palackého 1838, 431 11 Jirkov 

Zastupující: Ing. Marie Harantová, osoba pověřená výkonem 
zadavatelských činností 

IČ/ DIČ:  227 22 441 
Telefon/mob:  (+420) 607 949 872 
E-mail:  marie.harantova@europrojekty.cz 
ID Datové schránky xdxbeky 
 
Zpracovatel technických podmínek – technické specifikace vozidla 
Čestmír Malý velitel jednotky dobrovolných hasičů obce Polepy 
 
Schvalovatel technických podmínek – technické specifikace vozidla 
Mgr. Martin Laníček Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 
 
 

 
1 V otevřené výzvě oznamuje zadavatel neomezenému počtu dodavatelů svůj úmysl zadat zakázku v tomto výběrovém 
řízení; výzvu k podání nabídek uveřejní zadavatel po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek: na profilu zadavatele. 

mailto:marie.harantova@europrojekty.cz


 
 

Stránka 2 z 17 

Obsah 

OBSAH ........................................................................................................................................................ 2 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ...................................................................................................... 4 

1.1 ZADAVATEL ........................................................................................................................................... 4 

2 PODROBNÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ ........................................................................................ 4 

2.1 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A JEHO SPECIFIKACE ................................................................................. 4 
KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................................ 4 
2.2 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................. 4 
2.3 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK, LHŮTA PRO PLNĚNÍ ZAKÁZKY A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................ 5 
2.4 OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČETNĚ FAKTURAČNÍCH A PLATEBNÍCH PODMÍNEK .......................................................... 5 
PODMÍNKY ZMĚNY NABÍDKOVÉ CENY ................................................................................................................... 5 
NÁVRH SMLOUVY ..................................................................................................................................................... 5 
2.5 TECHNICKÉ PODMÍNKY ............................................................................................................................. 5 
2.6 JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................ 6 
2.7 POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY .................................................................................. 6 

3 ROZSAH POŽADAVKŮ ZADAVATELE NA KVALIFIKACI ............................................................................. 7 

3.1 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ........................................................................................................................... 7 
3.2 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ........................................................................................................................... 8 
3.3 TECHNICKÁ KVALIFIKACE .......................................................................................................................... 8 
3.4 VÝPIS ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH OSOB ................................................................................................ 8 
3.5 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB ........................................................................... 8 
3.6 POŽADAVEK NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PODDODAVATELE ............................................................................. 9 
3.7 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE ZÍSKANÉ V ZAHRANIČÍ ......................................................................................... 9 
3.8 KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ ................................................................................. 9 
3.9 DOKLADY O KVALIFIKACI .......................................................................................................................... 9 
3.10 PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ V NABÍDCE ............................................................................................................ 9 
3.11 PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ U VYBRANÉHO DODAVATELE ................................................................................... 10 

4 PODMÍNKY A POŽADAVKY NA PODÁNÍ A ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ........................................................ 10 

4.1 PODMÍNKY A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK, TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI ......................................... 10 
4.1.1 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ....................................................................................................................... 10 
4.1.2 TERMÍN OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ........................................................................................................................ 11 
4.2 DOPORUČENÉ ŘAZENÍ OBSAHU NABÍDKY .................................................................................................... 11 
4.3 JINÉ POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ................................................................................................ 12 
4.4 DALŠÍ USTANOVENÍ ZADAVATELE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM ........................................................................ 12 

5 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ ........................................................... 13 



 
 

Stránka 3 z 17 

6 POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .......................................................................................... 14 

6.1 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZADAVATELEM .................................................................................. 14 
6.2 ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ .................................................................................................................. 15 

7. ZMĚNA SMLOUVY ................................................................................................................................. 15 

 



 
 

Stránka 4 z 17 

1 Identifikační údaje zadavatele 

1.1 Zadavatel 

Zadavatel ve smyslu zákona: veřejný zadavatel dle zákona 
Právní forma: 801 - obec 
Název zadavatele: Obec Polepy 

Sídlo zadavatele: Obec Polepy, č. p. 112, 411 47 Polepy 

IČ/DIČ 00264202 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Zbyněk Hodys, starosta obce 
E-mail: ou.polepy@seznam.cz 

Profil zadavatele a Adresa elektronického 
nástroje pro přijímání elektronických nabídek: 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-
Zadavatele/0f71bc06-58b4-4c78-870f-
18e42330186b 

dále jen „zadavatel“ 

2 Podrobná specifikace předmětu plnění  

2.1 Předmět plnění veřejné zakázky a jeho specifikace 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka speciálního terénního vozidla SxS pro jednotku sboru 
dobrovolných hasičů obce Polepy. 
 
Technické údaje vozidla musí odpovídat technickým požadavkům zadavatele, které jsou 
uvedeny v příloze č. 5 „Technická specifikace“ této Zadávací dokumentace (dále také „ZD).  
 
Tam, kde zadavatel explicitně uvádí, že se jedná o minimální technický požadavek, je 
dodavateli umožněno nabídnou plnění vyšších kvalit, lepších a výkonnostnějších parametrů, 
nesmí však nabídnout plnění pod minimální úrovní technické specifikace. 

 
V případě, kdy zadávací podmínky zejména technické podmínky obsahují požadavky či odkazy 
na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí 
pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku, zadavatel v takových případech vždy 
výslovně umožňuje pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných řešení. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
Kód CPV 34113300-5 Terénní vozidla 

2.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla zadavatelem stanovena k okamžiku zahájení 
zadávacího řízení a je stanovena na základě údajů a informací získaných průzkumem trhu. 
 
Předpokládaná hodnota zakázky činí: 1 276 864,46,- Kč bez DPH. 
 



 
 

Stránka 5 z 17 

 

2.3 Lhůta pro podání nabídek, lhůta pro plnění zakázky a místo plnění veřejné zakázky 
 
V souladu kapitolou 7.3. metodického pokynu stanovil zadavatel lhůtu pro podání nabídek 
nejméně 10 dnů ode dne zahájení výběrového řízení. Nabídky budou přijímány ode dne 
zahájení výběrového řízení do 12.08.2024 do 10.00 hodin. 

 
Zadavatel pak předpokládá, že k uzavření kupní smlouvy dojde v termínu do 31.08.2024 a dále 
žadatel předpokládá, že k dodání zboží dojde v termínu do 14.10.2024. 

 
Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele, ve kterém dojde k předání požadované 
dodávky: Obec Polepy, č. p. 112, 411 47 Polepy. 

2.4 Obchodní podmínky, včetně fakturačních a platebních podmínek 
Obchodní, fakturační a platební podmínky pro plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v 
závazném vzoru kupní Smlouvy, která tvoří Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace. 

Podmínky změny nabídkové ceny 
Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění 
veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena 
upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

Návrh smlouvy 

Zadavatel přikládá v Příloze č. 3 této zadávací dokumentace závazný vzor Kupní Smlouvy, 
který obsahuje závaznou úpravu smluvních (obchodních a platebních) podmínek realizace 
předmětu veřejné zakázky.  
 
Dodavatel předloží v rámci své nabídky jako návrh smlouvy tento text Smlouvy doplněný 
v barevně vyznačených částech o identifikační údaje a údaje o kontaktních osobách 
dodavatele a výši nabídkové ceny, doby bezplatného pozáručního servisu a ceny pozáručního 
servisu po uplynutí bezplatného pozáručního servisu. 
 
Případnou úpravu jiných, než barevně označených částí textu závazného vzoru Smlouvy 
považuje zadavatel za nedodržení podmínek stanovených touto zadávací dokumentací. 

2.5 Technické podmínky  
Technické podmínky, specifikace a technické uživatelské standardy jsou popsány v příloze č. 5 
této ZD. Veškeré prvky a součásti dodávky (materiály, výrobky, zařízení) musí splňovat 
požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Pokud je v zadávací dokumentaci uvedeno specifické označení výrobků, jedná se o popisné 
určení výrobku nebo služby s tím, že zadavatel umožňuje kvalitativně a technicky obdobná 
řešení a umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 

 



 
 

Stránka 6 z 17 

Dodávaná technika musí splňovat minimální technické požadavky zadavatele, uvedené 
v příloze č. 5 této Zadávací dokumentace. Tam, kde zadavatel explicitně uvádí, že se jedná o 
minimální technický požadavek, je dodavateli umožněno nabídnou plnění vyšších kvalit, 
lepších a výkonnostnějších parametrů, nesmí však nabídnout plnění pod minimální úrovní 
technické specifikace stanovené v příloze číslo 5 této ZD. 

2.6 Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 
Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky jsou takové požadavky, které zadavatel 
stanoví jako další závazné a jinde neuvedené podmínky na plnění veřejné zakázky. 

 
Rozsah jiných požadavků 
Zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má 
v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, dále také řečeno jako poddodavatele, a aby 
současně uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje každého subdodavatele.  
 
Účastník tuto podmínku zadavatele splní formou Prohlášení, v němž popíše subdodavatelský 
systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky budou konkrétní subdodavatelé 
realizovat (s uvedením druhu činností a procentuálního finančního podílu na předmětu 
veřejné zakázky) a jaký to je procentuálně vyčíslený podíl na celé zakázce. 
 
V případě, že účastník nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě 
(subdodavateli, poddodavateli), doloží ve své nabídce písemné Prohlášení s uvedením této 
skutečnosti. 
 
Účastník pro tyto účely může využít Přílohu č. 7 ZD. 

2.7 Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
Nabídková cena musí být zpracována jako cena nejvýše přípustná za splnění specifikovaného 
předmětu veřejné zakázky v nabízeném termínu a kvalitě a nesmí překročit předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky uvedenou v bodě 2.2 této zadávací dokumentace. Překročení této 
předpokládané hodnoty bude zadavatelem posouzeno jako nesplnění zadávacích podmínek 
a požadavků zadavatele s následkem vyloučení takového účastníka ze zadávacího řízení. 

 
Nabídkové cena musí zahrnovat veškeré náklady na splnění veřejné zakázky (dopravu do místa 
plnění, clo, příslušenství, seznámení s obsluhou atd.). Součástí nabídkové ceny je rovněž 
předvedení funkčnosti a uvedení předmětu zakázky do provozu dle právních předpisů a norem 
České republiky. 

 
Celková nabídková cena pro rozsah předmětu plnění veřejné zakázky bude stanovena jako 
nejvýše přípustná a uvedena v české měně (v korunách českých) v členění na: 

 
celkovou nabídkovou cenu bez DPH, 

sazbu (v %) a výši DPH a 
celkovou cenu včetně DPH. 

 
Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost dodavatel. 
 



 
 

Stránka 7 z 17 

Účastník zadávacího řízení odpovídá za úplnost ocenění veřejné zakázky podle specifikace 
předmětu veřejné zakázky stanovené v ZD. 

3 Rozsah požadavků zadavatele na kvalifikaci 
Zadavatel požaduje: 

• Prokázání základní způsobilosti. 
• Prokázání profesní způsobilosti. 
• Prokázání technické kvalifikace. 

3.1 Základní způsobilost 
Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 
se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
penále na veřejné zdravotní pojištění 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu sídla země sídla dodavatele. 

 
Je-li dodavatel, též poddodavatel právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) bodu 1) 
nadpis. 5) této dokumentace splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 
orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele (poddodavatele) další právnická osoba, 
musí citovanou podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak každý člen jejího statutárního 
orgánu a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele příp., 
poddodavatele. 
 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením:  

a) Výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k písm. a). 
b) Potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k písm. b).  
c) Čestného prohlášení, ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k písm. b).  
d) Čestného prohlášení ve vztahu k písm. c). 
e) Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k písm. d). 
f) Výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k písm. e). 



 
 

Stránka 8 z 17 

3.2 Profesní způsobilost 
Splnění podmínek profesní způsobilosti dodavatel prokazuje předložením: 

1) Výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. 

2) Dokladu, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují – platný doklad, kterým 
doloží skutečnost, že je oprávněn podnikat v oboru „Výroba, obchod a služby 
neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“. 

3.3 Technická kvalifikace 
K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje: 

1) Seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele. 

2) Zadavatel stanovil přiměřeně, vzhledem ke složitosti a rozsahu předmětu veřejné 
zakázky, že technicky kvalifikovaným dodavatelem bude ten účastník, který předloží 
splnění alespoň 1 referenční zakázky srovnatelného charakteru dle předmětu plnění 
této veřejné zakázky, tedy „dodávka terénního vozidla SxS“, a to v min. objemu alespoň 
600.000, - Kč bez DPH pro takovou referenční zakázku, za poslední 3 roky. 

3.4 Výpis ze seznamu kvalifikovaných osob 
Předloží-li účastník zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nahrazuje tento 
výpis doklad prokazující základní a profesní způsobilost v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a základní 
způsobilost. 

3.5 Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 
výjimkou kritéria 1) profesní způsobilosti požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

Změnit poddodavatele, pomocí kterého účastník prokazuje ve výběrovém řízení splnění 
kvalifikace, je možné jen ve výjimečných případech se souhlasem objednatele. Nový 



 
 

Stránka 9 z 17 

poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla požadována ve 
výběrovém řízení. 

3.6 Požadavek na prokázání kvalifikace poddodavatele 
Zadavatel požaduje, aby účastník výběrového řízení předložil doklady prokazující základní 
způsobilost a profesní způsobilost podle bodu 1) profesní způsobilosti jeho případných 
poddodavatelů, a to ve shodném rozsahu, v jakém je požaduje po účastnících. 
 
Požadavky na prokázání kvalifikace případných poddodavatelů jsou zadavatelem určeny 
shodným způsobem prokázání, který je požadován po dodavateli. Pokud určený poddodavatel 
nebude stanovené požadavky splňovat, musí být nahrazen nejpozději do konce zadavatelem 
stanovené přiměřené lhůty. Pokud nedojde k nahrazení takového poddodavatele, může 
zadavatel účastníka z výběrového řízení vyloučit. 

3.7 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

3.8 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle bodu 1) profesní způsobilosti každý dodavatel samostatně. 

3.9 Doklady o kvalifikaci 
Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení výběrového řízení. 

3.10 Předložení dokladů v nabídce 
Zadavatel umožňuje nahradit v nabídce předložení dokladů písemným čestným prohlášením, 
z jehož obsahu bude zřejmé, že jsou zadavatelem stanovené požadavky splněny.  
 
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu, může dodavatel pro účely zpracování nabídky 
předložit prosté kopie dokladů. 
 
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 
přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 
vydává; tento doklad se překládá překladem do českého jazyka. 
 
Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 



 
 

Stránka 10 z 17 

státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

3.11 Předložení dokladů u vybraného dodavatele 
Vybraný dodavatel, na výzvu zadavatele, předloží před uzavřením smlouvy: 

1) doklady o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně 
dokladů jeho poddodavatelů a jiných osob, prostřednictvím kterých prokazuje 
kvalifikaci. 

 
Ve výzvě může zadavatel stanovit, že vybraný dodavatel musí předložit: 

1) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů. 
 

4 Podmínky a požadavky na podání a zpracování nabídky 
Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím zadavatelem 
stanoveného elektronického nástroje. Zadavatel pro účely tohoto výběrového řízení využívá 
výhradně elektronický nástroj: e-zakázky: https://www.e-zakazky.cz/Profil-
Zadavatele/0f71bc06-58b4-4c78-870f-18e42330186b 
 
Návod pro podání nabídky v tomto elektronickém nástroji je dálkově přístupný na Profilu zadavatele 
v části „Manuál dodavatel“: https://www.e-zakazky.cz/ 

4.1 Podmínky a lhůta pro podání nabídek, termín otevírání obálek s nabídkami 
• Každý účastník může podat pouze jednu nabídku, a to v elektronické podobě prostřednictvím 

elektronického nástroje, v českém jazyce. Pokud účastník požádá před ukončením lhůty 
pro podání nabídek o její výměnu, platí jeho nabídka předložená jako poslední v pořadí.  

• Účastník, který podal nabídku v tomto řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný účastník v tomtéž řízení prokazuje kvalifikaci. 

• V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech účastníků. 
• Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek. 
• Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek. 

4.1.1 Lhůta pro podání nabídek 

V souladu kapitolou 7.3. metodického pokynu stanovil zadavatel lhůtu pro podání nabídek 
nejméně 10 dnů ode dne zahájení výběrového řízení. Nabídky budou přijímány ode dne zahájení 
výběrového řízení do 12.08.2024 do 10.00 hodin. 

 
Doručené nabídky elektronický nástroj zaznamená do seznamu nabídek podle pořadového čísla 
nabídky, data a času doručení – viz protokol z elektronického nástroje. 

https://www.e-zakazky.cz/


 
 

Stránka 11 z 17 

4.1.2 Termín otevírání nabídek 

Otevírání nabídek v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje proběhne dne 
12.08.2024 po 10.00 hodině. 

 
Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání nabídek: otevírání nabídek proběhne 
v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje a bude neveřejné. 

4.2 Doporučené řazení obsahu nabídky 
Zadavatel doporučuje zachovat strukturu nabídky v následujícím členění: 

 
1) Vyplněná příloha č. 1 ZD formulář „Krycí list nabídky" obsahující identifikační údaje dodavatele, 

opatřený podpisem oprávněné osoby (osob) dodavatele v souladu se způsobem podepisování 
uvedeným ve výpise z Obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu 
podle právních předpisů (plná moc pak musí být součástí nabídky, uložená za krycím listem 
nabídky), 

 
2) Doklady prokazující splnění kvalifikace uchazeče, případně čestné prohlášení, viz příloha č. 2 

ZD, podepsané osobou oprávněnou jednat jménem nebo za účastníka. 
 

3) ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ souhlas se zadáním a podmínkami výběrového řízení,  
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K vyloučení střetu zájmu,  
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ Ve vztahu k Ruským / Běloruským subjektům, viz příloha č. 2 ZD, 
podepsané osobou oprávněnou jednat jménem nebo za účastníka. 

 
4) Vyplněná a podepsaná příloha č. 3 ZD závazný vzor „Návrh smlouvy“ podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem nebo za účastníka. 
 
5) Přehled nabízených hodnotících kritérií – viz příloha č. 4 ZD – podepsáno osobou oprávněnou 

jednat jménem účastníka řízení. Žádná hodnota v rámci nabízených hodnotících kritérií nesmí 
být nulová nebo záporná. 

 
6) Příloha č. 5 ZD – vyplněná technická specifikace vozidla podepsaná osobou oprávněnou jednat 

jménem nebo za účastníka. 
 
7) Příloha č. 6 ZD – Povinná součást nabídky podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem nebo 

za účastníka. 
 
8) Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky – přehled poddodavatelů nebo Prohlášení 

o skutečnosti, že veškeré dodávky a související služby pro splnění veřejné zakázky provádí 
uchazeč výhradně sám, a že nemá v úmyslu zadat žádnou část veřejné zakázky jiné osobě 
(subdodavateli), viz příloha č. 7 ZD. 

 
V případě plnění / realizace části zakázky poddodavatelem, bude předložen:  

- Seznam všech poddodavatelů s uvedením identifikačních údajů všech poddodavatelů včetně 
uvedení rozsahu a popisu prací, které budou provádět. 



 
 

Stránka 12 z 17 

- Dále každý uvedený poddodavatel z tohoto seznamu musí prokázat splnění základních 
kvalifikačních požadavků a profesní způsobilost podle bodu 1) profesní způsobilosti, a to buď 
předložením požadovaných dokladů shodně jako zadavatel požaduje po uchazeči, nebo 
formou čestného prohlášení podepsaného poddodavatelem dodavatelem, viz příloha č. 2. 
ZD. 

 
V případě prokazování kvalifikace subdodavatelem, bude předloženo: 

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti jinou osobou, 
- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
- doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a 
- písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 
 

4.3 Jiné požadavky na zpracování nabídky 
- Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a v elektronické verzi. 
- Texty v nabídce nesmí obsahovat žádné vsuvky mezi řádky, výmazy nebo přepisy a škrtance. 

Bude-li takové úpravy nebo opravy nabídka obsahovat, musí být tyto úpravy podepsány 
a opatřeny datem provedení opravy, textem opraveno a podpisem – parafou osoby, která 
změnu, opravu provedla, resp. parafou osoby podepisující nabídku. 

- Obsah nabídky musí respektovat veškeré požadavky zadavatele uvedené v této ZD. 

- Účastník zadávacího řízení, jehož nabídka po posouzení nebude splňovat beze zbytku 
zadávací podmínky stanovené v této ZD, může být vyloučen. 
 

4.4 Další ustanovení zadavatele k zadávacím podmínkám 
- Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídek. 
- Uveřejňování; podáním nabídky účastník zadávacího řízení bere na vědomí, že zadavatel 

poté, co bude uzavřena kupní smlouva s vybraným dodavatelem, nebo poté, co bude 
výběrové řízení zrušeno, uveřejní na Profilu zadavatele zhotovené protokoly, jejichž součástí 
budou mimo jiné i identifikační údaje všech účastníků zadávacího řízení a informace 
o nabídkových cenách těchto uchazečů včetně uveřejnění uzavřené kupní smlouvy, s čímž 
účastník zadávacího řízení uděluje podáním nabídky svůj souhlas. 

- Povinnost spolupůsobení při výkonu kontroly; účastník zadávacího řízení je podle ustanovení 
§ 2 písm. e) zákona číslo 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. 

- Zadavatel si tímto vyhrazuje, že může oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 
nebo oznámení o výběru dodavatele uveřejnit na Profilu zadavatele. Takto uveřejněná 



 
 

Stránka 13 z 17 

oznámení se považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich 
uveřejnění. 

5 Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 
Zadavatel stanovuje pravidla pro hodnocení nabídek následovně: 
Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Zadavatel seřadí nabídky podle 
hodnotícího kritéria vzestupnou řadou, s tím, že ekonomicky nejvýhodnější je nabídka s nejvyšším 
počtem získaných bodů. 
 
Zadavatel níže stanovuje pravidla pro hodnocení nabídek: 
 
 Dílčí hodnotící kritérium Váha v % 
1. Cena včetně DPH v Kč za splnění předmětu této zakázky. 50 % 
2. Doba bezplatného pozáručního servisu uvedená v kalendářních měsících nad 

rámec zákonné záruky (24 měsíců dle smlouvy) 
25 % 

3. Cena pozáručního servisu po uplynutí bezplatného pozáručního servisu 
uvedená v  Kč / na 1 hodinu  včetně DPH. 

25 % 

 
Obsah a způsob hodnocení dílčích kritérií: 
 
Kritérium č. 1 – Cena včetně DPH v Kč za splnění předmětu této zakázky. 
Hodnocení nabízené ceny za dodávku celého předmětu této veřejné zakázky bude provedeno 
za použití vyjádření váhy v procentech, přičemž za ekonomicky nejvýhodnější nabídku je 
považována cena nejnižší. Údaj se zadává v Kč.  
 
Bodové hodnocení kritéria bude vypočítáno na základě vzorce: 

 
 
Kritérium č. 2 – Doba bezplatného pozáručního servisu uvedená v kalendářních měsících nad 
rámec zákonné záruky (24 měsíců dle smlouvy). 
Hodnocení nabízené doby, respektive délky bezplatného pozáručního servisu nabízeného nad rámec 
zákonné záruky, která činí 24 měsíců dle smlouvy. Údaj se zadává v počtu kalendářních měsíců. Pro 
zadavatele je ekonomicky nejvýhodnější co nejdelší doba – tzn. nejvyšší počet kalendářních měsíců.  
 
Bodové hodnocení kritéria bude vypočítáno na základě vzorce: 

 
 
Kritérium č. 3 - Cena pozáručního servisu po uplynutí bezplatného pozáručního servisu včetně 
DPH uvedená v  Kč / na 1 hodinu. 



 
 

Stránka 14 z 17 

Hodnocení nabízené ceny za hodinu pozáručního servisu bude provedeno za použití vyjádření váhy 
v procentech, přičemž za nejvýhodnější nabídku je považována cena nejnižší. Údaj se zadává v Kč.  
 
Bodové hodnocení kritéria bude vypočítáno na základě vzorce: 

 
 
Celkové hodnocení je součtem bodových hodnocení dílčích hodnotících kritérií. Ekonomicky 
nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejvyšším počtem získaných bodů. Pořadí ostatních nabídek 
bude určeno matematicky sestupnou řadou. 
 
V případě, že dojde k rovnosti v bodovém ohodnocení účastníků na 1. - 2. místě, bude o pořadí 
rozhodovat výše jejich nabídkové ceny. 

6 Poskytování zadávací dokumentace 
Zadávací dokumentace je společně s jejími přílohami bezplatně veřejně přístupná neomezeným 
dálkovým přístupem na Profilu zadavatele v sekci dané zakázky: https://www.e-zakazky.cz/Profil-
Zadavatele/0f71bc06-58b4-4c78-870f-18e42330186b 

6.1 Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem  
Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek.  
 
Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti nebo na 
základě pozdě doručené žádosti. Zadavatel uveřejní, odešle nebo předá vysvětlení zadávacích 
podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti 
podle předchozí věty.  
 
Pokud je žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena včas a zadavatel neuveřejní, 
neodešle nebo nepředá vysvětlení do 2 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek 
nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení 
zadávacích podmínek do uveřejnění, odeslání nebo předání vysvětlení 2 pracovní dny. 
 
Vysvětlení zadávacích podmínek bez identifikace dodavatele, který o vysvětlení požádal, včetně 
přesného znění požadavku podle výše uvedeného, uveřejní stejným způsobem, jakým uveřejnil 
výzvu k podání nabídek. 
 
Zadávací podmínky může zadavatel změnit nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Změna nebo doplnění zadávacích podmínek musí být uveřejněna nebo oznámena 
dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0f71bc06-58b4-4c78-870f-18e42330186b
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0f71bc06-58b4-4c78-870f-18e42330186b


 
 

Stránka 15 z 17 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávacích podmínek vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění 
zadávacích podmínek, která může rozšířit okruh možných účastníků výběrového řízení, 
prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávacích podmínek činila 
nejméně celou svou původní délku. 
 
Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zasílejte písemně prostřednictvím Profilu zadavatele 
nebo osobě pověřené zadavatelem: 
 
Název: Spolek Europrojekty 
Sídlo: Palackého 1838, 431 11 Jirkov 

Zastupující: Ing. Marie Harantová, osoba pověřená 
výkonem zadavatelských činností 

IČ/ DIČ:  227 22 441 
E-mail:  marie.harantova@europrojekty.cz 
ID Datové schránky xdxbeky 
 
Zadavatel dále stanoví, že pro právní čistotu zadávacího procesu musí být veškerá komunikace 
se zadavatelem vedena pouze písemnou formou, a to buď v listinné podobě nebo emailem 
nebo prostřednictvím profilu zadavatele. Jakýkoliv další způsob, např. osobní jednání apod., je 
vyloučen. 

 

6.2 Zrušení zadávacího řízení 
Zadavatel zruší výběrové řízení, pokud po uplynutí lhůty pro podání nabídky ve výběrovém řízení 
není žádný účastník. 
 
Zadavatel je oprávněn výběrové řízení zrušit, nejpozději však do uzavření smlouvy. O zrušení 
výběrového řízení je zadavatel povinen do 3 pracovních dnů informovat všechny účastníky 
výběrového řízení, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 
 
V případě zrušení výběrového řízení v době běhu lhůty pro podávání nabídek, zadavatel oznámí 
zrušení výběrového řízení stejným způsobem, jakým toto výběrové řízení zahájil. 

7. Změna smlouvy 
Zadavatel nesmí umožnit podstatnou změnu závazku ze smlouvy, kterou uzavřel na plnění zakázky. 
Za podstatnou se považuje taková změna, která by  
a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 
výběrovém řízení, pokud by zadávací podmínky původního výběrového řízení odpovídaly této 
změně,  
b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo  
c) vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění zakázky.  

mailto:marie.harantova@europrojekty.cz


 
 

Stránka 16 z 17 

 
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou 
povahu zakázky a jejíž hodnota je nižší než  
a) 10 % původní hodnoty závazku, nebo  
b) 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na zakázku na stavební práce.  
Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn. 
 
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na zakázku se nepovažují dodatečné stavební práce, 
služby nebo dodávky od dodavatele původní zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 
smlouvy na zakázku, pokud jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele  
a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 
slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými 
zadavatelem v původním výběrovém řízení,  
b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a  
c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty 
závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto 
odstavce.  
 
Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na zakázku se nepovažuje změna,  
a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat,  
b) nemění celkovou povahu zakázky a  
c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je 
rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.  
 
Podstatnou změnou závazku ze smlouvy na zakázku je také nahrazení dodavatele jiným 
dodavatelem. Nahrazení dodavatele jiným dodavatelem je však možné  
a) v případě uplatnění vyhrazených změn závazku sjednaných ve smlouvě na zakázku na základě 
zadávacích podmínek analogicky podle § 100 odst. 2 ZZVZ, nebo  
b) pokud změna v osobě dodavatele je důsledkem právního nástupnictví v souvislosti s přeměnou 
dodavatele, jeho smrtí nebo převodem jeho závodu, popřípadě části závodu, a nový dodavatel 
splňuje kritéria kvalifikace stanovená v zadávací dokumentaci původního výběrového řízení. 
 
 
Pro účely výpočtu hodnoty změny se původní hodnotou závazku rozumí cena sjednaná ve smlouvě 
na zakázku upravená v souladu s ustanoveními o změně ceny, obsahuje-li smlouva na zakázku 
taková ustanovení. V případě sektorové zakázky se omezení dle odst. 9.2.3 písm. c) a 9.2.4 písm. c) 
neuplatní.  
 
Budou-li po provedení změn závazku ze smlouvy překročeny limity podle odst. 6.3.2 metodického 
pokynu, je zadavatel povinen dodržet § 222 ZZVZ. To neplatí pro příjemce, který není zadavatelem 



 
 

Stránka 17 z 17 

podle § 4 odst. 1 až 3 ZZVZ a zároveň dotace poskytovaná na danou zakázku není vyšší než 50 % 
peněžních prostředků.  
 
Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou dílčí přílohy potřebné k podání nabídky:  

 
 
Složka Příloha č. 5 PD Technická specifikace obsahuje: 

 
 
 
V Jirkově, dne viz elektronický podpis 
 
 

 
 

 Za zadavatele osoba pověřená 
Ing Marie Harantová 
Spolek Europrojekty 


		2024-07-29T21:12:10+0200
	Ing Marie Harantová




